INDICAÇÃO Nº 142/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que seja realizada a
limpeza e manutenção da lixeira que fica na Rodovia Nestor Fogaça Km 152,
próxima a placa de identificação da estrada.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito os moradores do bairro supracitado estão
fazendo esse pedido de limpeza em torno da lixeira, pois está com mato alto e lixo
espalhado nas proximidades, com aumento de proliferação de animais peçonhentos
e roedores.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2024.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador – REPUBLICANOS